
پسر مهاجرانی: از وزیر احمدی نژاد شکایت می کنم
وزیر نفت که خبر گم شدن یک دکل نفتی در دوره احمدی نژاد را اعلام کرد، انگشت اتهام زنی ها به سوی بسیاری نشانه رفت 
و با اینکه زنگنه در برنامه ای تلویزیونی کلیت ماجرا را بیان کرد، بازی مقصرخواندن این و آن همچنان ادامه دارد. جدیدترین 
آن مربوط اســت به میرکاظمی وزیر نفت دوره احمدی نژاد که در اظهار نظری پای پسر عطاءالله مهاجرانی وزیر فرهنگ 
دولت اصلاحات را به داستان کشید و گفت دلال خریداری این دکل او بوده است. در ماه های گذشته این دومین بار است 
که نام پســر مهاجرانی به رسانه ها باز می شود. پیش از این در انتشار اسناد ویکی لیکس مرتبط با وزارت خارجه عربستان، 
یکی از سندها می گفت وزارت دارایی عربستان هزینه تحصیلی پسر مهاجرانی در یکی از دانشگاه های انگلیس را پرداخت 

کرده اســت. خبری که به شدت و به ویژه مورد توجه رســانه های اصولگرا قرار گرفت، ولی مهاجرانی درمورد آن سکوت کرد و گفت به وقتش پاسخ خواهد 
داد. اما این بار اتهام درمیان بودن پای پسر مهاجرانی در ماجرای دکل گم شدن دکل نفتی واکنش محسن مهاجرانی را در پی داشت. محسن مهاجرانی در 
نوشته ای که در اختیار رسانه ها قرار داده نوشته است که بعضی چهره های سیاسی اقتصادی که مدعی اصولگرایی اند، با ارتباط دادن موضوع دکل گم شده 
با فعالیت های قانونی او »درصدد فرار به جلوند و می خواهند برای کارهای خلاف قانون همفکران و حامیان خود در غارت بیت المال مفری پیدا کنند«. او 
نوشته است که تمامی اتهامات مطرح شده در این خصوص را تکذیب و از ارسال پرونده دکل گم شده به دادگاه استقبال می کند و آمادگی کامل دارد به هر 
پرسشی در این باره در دادگاه پاسخ دهد. مهاجرانی همچنین ضمن اعلام اینکه وکلایش شکایتی علیه افترازنندگان به خصوص »وزیر نفت دولت پاکدست 
سابق« را تقدیم دستگاه قضایی خواهند کرد، از این رویه در کشور که اتهامی بدون اینکه در دادگاه بررسی شده باشد، رسانه ای می شود، انتقاد کرده است.

وزارت ارشاد برای یک هفته به بی بی سی مجوز داد
دفتر شبکه خبری بی بی سی در تهران در دی ماه سال 1387 بسته و مجوز فعالیت آن تعلیق شد و محمد حسین صفار 
هرندی وزیر فرهنگ و ارشــاد وقت علت آن را تخلف این شبکه اعلام کرد. از آن زمان بارها شایعه شد دفتر این شبکه 
در ایران بازگشایی می شود و هربار تکذیب شد. صبح امروز نیز خبرگزاری تسنیم به نقل از نوش آبادی سخنگوی وزارت 
ارشاد دولت یازدهم خبر داد تعلیق مجوز فعالیت شــبکه بی بی سی لغو شده و گروهی از خبرنگاران هلندی الاصل که 
برای بی بی ســی کار می کنند هم قرار است به زودی برای تهیه اخبار و گزارش وارد ایران شوند. خبری که به سرعت در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی دست به دست شد و ساعتی بعد از سوی نوش آبادی تکذیب و تصحیح شد. نوش آبادی 

ضمن رد ارائه مجوز به بی بی سی برای فعالیت در ایران گفت دفتر این شبکه همچنان تعلیق است و مجوز صادرشده »تنها برای یک هفته و جهت تهیه 
گزارشــی درمورد مسائل هسته ای« است. نوش آبادی همچنین گفت »تنها وزارت ارشــاد این مجوز را نداده است، بلکه این مجوز توسط یک کمیته 
ســه نفره که متشکل از نهادهای امنیتی و وزارت خارجه است انجام شده است«. سخنگوی وزارت ارشاد با بیان اینکه تعلیق دفتر بی بی سی همچنان 
باقی اســت افزود بی بی سی باید در گزارشی که تهیه می کند، از سیاه نمایی پرهیز کند و شئونات خبرنگاری را رعایت کند و همچنین فعالیتش را تحت 
نظارت اماکن و نیروی انتظامی در مکان هایی که قبلا اعلام کرده اســت انجام دهد. او با اشاره به اینکه آن ها تعهد داده اند که در چهارچوب مقررات و 
ضوابطی که برایشان تعیین شده است طی یک هفته گزارشی را درباره نظرات مردم را درخصوص مسائل هسته ای تهیه کنند، تاکید کرد: »اگر تخطی 

کنند دیگر مجوز موردی برایشان  صادر نمی شود«.

شاید آن زمانی که در دهه 60 تعدادی از اعضای چپ گرای جامعه روحانیت مبارز 
از مرحوم امام اجازه خواستند تا از بخش راست گرای آن جدا شوند و گروهی را تحت 
عنوان مجمع روحانیون مبارز تشــکیل دادند، کمتر کسی تصور می کرد شکاف 
میان جناح های چپ و راســت و بعدا اصلاح طلب و اصولگرا که همگی از بطن 
یک انقلاب به وجود آمده بودند، تا بدین حد جدی شــود. در ســه دهه پس از این 
گسست تاریخی، گروه ها و حزب های سیاسی متعددی در ایران تشکیل شد که 
عمدتا هرکدام خود را ذیل یکی از این دو جناح می دانستند. اما به تدریج فاصله دو 
سر این طیف افزایش یافت، به طوری که سپهر سیاسی ایران تبدیل شد به طیفی 
گسترده از اصلاح طلبان تندرو تا اصولگرایان تندرو و میانه روهایی که خود را گاه به 
این سر طیف و گاه به آن سر طیف نزدیک می کردند. گروه هایی که در این سال ها 
به ویژه وقتی تندروهایشــان در یکی از قوا جای می گرفتند، درگیری هایی جدی 
باهم داشــتند. از دل دولت اصلاحات، دولت اصولگــرای تندروی احمدی نژاد 

ســر برآورد و بعد از مجلس اصلاح طلب ششم، ســه دوره بعد اکثریت مجلس با 
اصولگرایان بود. اما سیاست ایران در این سال ها تنش های بسیاری را تجربه کرد 
که تلخ ترین آن در سال 88 بود، تجربه هایی که به مذاق آن هایی که خود را درمیانه 
این طیف می دیدند، خوش نمی آمد. اما 92 سالی بود که مردم خسته از تنش های 
داخلی و فشــار خارجی به »اعتدال« رای دادند و از آن پس گفتمان اعتدال بیش 
از هر زمان دیگری جای خود را در سیاســت ایران باز کرد.  حالا و بعد از دو سال از 
روی کارآمدن اعتدالگرایان انتخابات مجلس در پیش است و گروه های سیاسی 
در کنکاش یارکشی و ائتلاف، تا بیشترین کرسی های بهارستان را از آن خود کنند 
و این درحالیست که به نظر می رسد اعتدالگرایان و طرفداران دولت درمیان مردم 
با بیشترین اقبال روبه رو باشند. اما نزدیکی بیشتر اصلاح طلبان به اعتدالگرایان 
و همچنین امــکان ائتلاف میان این دو گــروه و رای آوردن اصلاح طلبان باعث 
زنده شــدن خاطره مجلس ششم شده است. مجلســی با اکثریت اصلاح طلب 

که برخی از حرکت های آن به عنوان »تنــدروی« از جانب اصولگرایان و گاه خود 
اصلاح طلبان نقد و آسیب شناســی شده اســت. هرچند اصولگرایان تندروتر از 
روی کار آمــدن اصلاح طلبان به طــور کلی و تکرار مجلس ششــم واهمه دارند، 
بــه نظر می رســد اصلاح طلبان، هم نظر بــا اصولگرایان معتدل تر ترسشــان از 
رای آوردن تندروهایی مثل حامیان احمدی نژاد است، به طوری که حاضرند نه تنها 
با اعتدالگرایان که با اصولگرایان نیز ائتلاف کنند. علاوه بر این صحبت های اخیر 
علی تاجرنیا عضو حزب منحله مشارکت و نماینده مردم مشهد در مجلس ششم 
نشان می دهد اصلاح طلبان قصد دارند حتی اگر اکثریت مجلس دهم را در دست 
داشته باشند، مشی متفاوتی نسبت به مجلس ششم داشته باشند: »اگر همان 
نمایندگان مجلس ششم با همان ترکیب امروز در مجلس دهم حضور داشته باشند، 
طبیعتا مشی متفاوت تری نسبت به گذشته اتخاذ می کنند«. تاجرنیا  هرچند مجلس 
ششم را مجلســی تندرو نمی داند، می گوید مجلس دهم مجلس ششم دیگری 
نخواهد بود، چراکــه رفتارهای آن زمان قابل نقد اســت.  او گفتمان اصلاحات 
برای انتخابات آینده را نزدیک به روش های اعتدالی دولت یازدهم عنوان می کند.

 کشورهای اطراف
برای ما خطرناکند

علی اکبــر ولایتی، با اشــاره بــه جایــگاه ایران در 
منطقه گفــت:» بی تردید بــا رهبری رهبــر معظم 
انقلاب امروز جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
نظامی، دفاعی و امنیتی مقتدرترین کشــور منطقه 
محســوب می شــود کــه زودتــر از پیش بینی های 
 انجام شده در برنامه چشم انداز بیست ساله محقق 

شده است.«
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 

مصلحت نظام،  
روز گذشــته در جمع تعدادی از فرماندهان ارشــد 
نیروی انتظامی که با حضور ســردار سرتیپ اشتری 
فرمانده نیروی انتظامی و معاونان وی برگزار شد، 

ســرانجام ســکوتش را در مــورد توافــق هســته 
ای شســکت و گفــت:» بــا ایســتادگی و مقاومت 
ملــت شــریف ایــران و تــلاش مســئولان پس از 
12 ســال نتایجــی به دســت آمــد که بایــد مراجع 
قانونــی در فرصتی کــه دارنــد  مورد بررســی قرار 
دهنــد و امیدواریــم آنچــه بــرای ملــت و کشــور 
مناســب اســت تحقق یابد و در ادامه هــم باید در 
 تعامل با آژانس و کشــورهای مذاکــره کننده دقت 

داشته باشیم.« 
ولایتی در ادامه به مشــکلات کشــورهای منطقه 
اش پرداخت:» اطراف ایران تقریبا تمامی کشورها 
دارای مشــکلات و  مصایب گوناگونی هســتند که 
برای جمهوری اســلامی ایران خطراتی را می تواند 

به دنبال داشته باشد. 
در این خصوص باید هوشــیاری و دقــت لازم را به 
عمــل آورد و تلاش کرد خطر را از مرزها دور کرد که 
با تدبیر نیــروی انتظامی و دیگــر نیروهای نظامی 
کشــور شــاهد ثبات و امنیت در کشــور هستیم که 
البته بایــد در مقابل توطیه دشــمنان دقت و برنامه 
ریزی لازم را برای مقابله با تهدیدات داشت. برخی 
از این کشــورها که کمترین نشانه ای از دمکراسی 

را تجربه نکرده اند 
در خصوص ســوریه و برخی کشــورهای اسلامی 
و دولت هــای قانونــی و عضو ســازمان ملل اعلام 
می کنند کــه رئیس جمهور به صــورت دمکراتیک 
انتخاب نشــده اســت و به این بهانه بیــش از چهار 
 ســال در ســوریه با مــردم و دولت در حــال جنگ 

هستند.«

تقسیم تروریست ها به میانه رو و 
افراطی، مضحک است

دبیر کل مجمع بیداری اســلامی، بــا تاکید بر این 
که ایران، کلیه تروریســت ها را محکــوم می کند، 
گفت:» از نظر جمهوری اســلامی ایران تروریست 
در انــواع مختلــف آن محکــوم بــوده و هســت و 
تقســیم آنان از ســوی برخــی کشــورهای غربی و 
مرتجــع منطقه بــه افراطی و میانــه رو و در کنار آن 
به قول خودشــان تجهیــز، آموزش و اعــزام گروه 
هــای میانــه رو برای کشــتار و قتل مــردم و مبارزه 
 بــا دولت هــای قانونــی منطقــه بســیار مضحک 

است. « 
علی اکبر ولایتی، در ادامه به پافشــاری جمهوری 
اســلامی ایران بر ســر اهــداف و عقاید ســابقش 
اشــاره کرد و گفت:» جمهوری اسلامی ایران گام 
های پیشــرفت و دســتیابی به اهداف تعیین شــده 
را با رهبری مقــام معظم رهبــری )مدظله العالی ( 
و ایســتادگی ملت شــریف ایران و همت مسئولان 
کشــوری و لشــگری بــه عنوان کشــور مقتــدر در 
 منطقــه و تاثیر گــذار در عرصــه بیــن المللی طی 

خواهد کرد.«

سیاسی

ذره بین وزارت کشور بر روی فرمانداران
غیرهمسوها حذف می شوند

»حسن روحانی« را همه به عنوان رئیس جمهور 
بنفش دولت یازهم می شناسیم، اما شاید کمتر 
کسی بداند حسن روحانی، سال 1378، حزب 
»میانــه رو و اعتدال گــرای ایــران« را رهبری 
کرد. حسن روحانی حتی بیشتر کابینه اش را از 
اعضای همیــن حزب برگزید تا بار دیگر به همه 
ثابت کند نه دنباله رو اصلاح طلبان اســت، نه 
دنبالــه رو اصول گرایان، تنها یک نفر شــبیه به 

اوست:»اکبر هاشمی رفسنجانی«

از تشکیل حزب تا ریاست جمهوری
ســال 1378، وقتی اصلاحات از دل انتخابات 
دو سال قبلش بیرون آمده بود و مشغول فعالیت 
بود، چند نفر سراغ اکبر هاشمی رفسنجانی رفتند 
و از او خواســتند کمکشان کند. حسن روحانی، 
محمدباقــر نوبخــت، محمدرضا نعمــت زاده، 
محمود واعظی و ... از آیت الله خواستند نظرشان 
را در مورد تشــکیل حزب بگوید. پاسخ هاشمی 
این بود:» اداره کشور با یک جناح فاجعه است و 
در عوض همه نیروهای معتدل در دو جناح باید 
متحد شوند تا توســعه سیاسی- اقتصادی را به 
پیش برند و ســتون های نظام را تقویت کنند.«. 
حســن روحانی از آن زمان نور چشمی هاشمی 
رفسنجانی بود، همان پاییز بود که رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام تنها یک گزینه را برای 
رهبری حزب اعتدال و توســعه معرفی کرد و آن 

یک نفر هم حســن روحانی بود. اما حزب اعتدال و توســعه، همان زمانی که در 
انتخابات مجلس ششم، از هر دو »بال راست و چپ« هاشمی رفسنجانی استفاده 
کرد، نشان داد چه مشی را دنبال می کند. اعتدال و توسعه، بعد از دوره ای انفعال، 
زنگ فعالیتش را در نمایشگاه مطبوعات به صدا درآورد. آبان 91، سخنگوی حزب 
از حسن روحانی برا انتخابات یازدهم دعوت کرد و اسفند 91 روحانی گفت:» قطعا 
می آیم.« انتخابات ریاســت جمهوری یازدهم، محک سخت اعتدال گرایان و 
اصلاح طلبان بود. اعتدال گرایانی که چند بار وفایشان را به اصلاح طلبان ثابت 
کرده بودند و این بار چشمشان به تصمیم بزرگان اصلاحات بود. اما این تمام ماجرا 
نبود، هر دو طرف از تکرار ماجرای معین و هاشــمی رفسنجانی واهمه داشتند، 
ســرانجام اصلاح طلبان روی حسن روحانی به اجماع رسیدند و عارف به نفع او، 
کنار کشید. یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به نام حسن روحانی کلید 

خورد تا دور جدیدی از اعتدال در تاریخ ایران ثبت شود. 

کابینه ای اعتدال گرا
همان 6 نفر معرفی شده کابینه روحانی که در زمان هاشی رفسنجانی هم وزیر 
بودند، کافی بود تا نشان دهد روحانی نمی خواهد اصلاح طلب یا اصولگرا باشد. 

روحانی با این کار ثابت کرد به عقایدش در سال 78 و حزب اعتدال و توسعه، پایبند 
است. در حقیقت کابینه حسن روحانی، ترکیبی بود از کابینه دولت اصلاحات و 
دولت ســازندگی، هر چند سایه هاشمی رفسنجانی همیشه بر آن سنگینی می 
کند. از ترکیب وزرای کابینه که بگذریم و نگاهی به لیســت اســتانداران دولت 
یازدهــم بیاندازیم، می بینیم که از بین اســتانداران انتخابی، تنها 4 اســتاندار 
اصولگرا بودند و که 2 نفر از آن ها در فواصل زمانی مختلف، منعزل شدند. وزیر 
کشور جایی گفته بود:» اعتدال، سابقه مفید، نگاه اقتصادی، پاکدستی، قدرت 
تعامل و قبول داشــتن برنامه دولت تدبیر و امید از شاخص های اصلی ما برای 
انتخابات استانداران اســت و لذا نمایندگان می توانند افرادی را از باب مشورت 
به وزارت کشــور معرفی کنند و خود وزارت کشور با شناخت کامل از افراد دست 

به انتصاب ها خواهد زد.« 

فرمانداران غیرهمسو با سیاست های دولت برکنار می شوند
حالا به نظر می رسد حســن روحانی، دســت روی فرمانداران گذاشته است و 
می خواهد ترکیب آن هــا را غربال کند. از آن جایی که نصــب و عزل فرماندار 
با پیشنهاد اســتاندار و تایید و حکم وزیر کشور است، قائم مقام وزیر کشور، روز 

گذشــته خبری جدید و در عین حــال امیدوار 
کننده داده اســت:» از حــدود دو ماه پیش کار 
ارزیابــی عملکرد فرمانــداران به صورت جدی 
آغاز شده و کسانی که در این ارزیابی ها همسو 
با دولت نباشــند یــا برنامه هایشــان منطبق با 
دولت نباشد از سمت خود کنار خواهند رفت.« 
حسینعلی امیری در بین حرف هایش تنها یک 
ملاک داده است:» همسویی با سیاست های 
دولت«، سیاســت های دولــت یازدهم هم از 
ابتدای تشــکیل، نه مطابــق اصلاحات بود، 
نه مطابــق اصولگرایی. امیــری در ادامه گفته 
اســت:» : تاکید مــا در انتصاب هــا این بوده 
و هســت که مدیــران گفتمان دولــت را قبول 
داشــته باشــند؛ ما حدود 430 فرماندار داریم 
که بخشی از این فرمانداران در زمان مهندس 
میرولد منصوب شــدند و حدود 127 نفر نیز در 
زمان بنده که کار سرپرســتی معاونت سیاسی 
وزارت کشور را با حفظ سمت داشتم، منصوب 
شــدند. هم اکنون از 430 فرماندار، حدود ٣٢ 
فرماندار از دولت قبل باقــی مانده اند که آقای 
مقیمــی، معاون سیاســی وزیر دســتور دادند 
هرچه ســریعتر عملکرد آنها نیز مــورد ارزیابی 
قرار گیرد تا کســانی که سیاست های دولت را 
قبول ندارند و یا برنامه هایشــان در این راســتا 
نیست از این سمت کنار بروند.« امیری ملاک 
های این شناسایی را »توانمندی های مدیریتی، 
اجرای سیاست های دولت و همسویی و اعتقاد به برنامه های دولت و شخص 
رئیس جمهور محترم، تعاملات و مناســبات ضابطه منــد و قانونی آنها، قدرت 
همگرایی و هم افزایی نیروهای مدیران حوزه مربوطه، استفاده از ظرفیت ها و 

استعدادهای منطقه ای، نگاه توسعه ای و متوازن« معرفی کرد. 

دور جدید تحقق وعده ها آغاز شد؟!
ســخنگو و قائم مقام وزارت کشــور تاکید کرده که این کار از دحدود  ماه پیش 
آغاز شده است، یعنی همان زمانی که پرونده هســته ای و گفتمان » تعامل با 
دنیا« در جریان بود. طبق ادعای قائم مقام وزرات کشور، دولت حسن یازدهم، 
می خواهد وعده هایش را تک به تک از دل شــعارهای انتخاباتی بیرون کشد. 
پرونده هسته ای، یکی از سنگینترین و سختترین وعده هایش بود که توانست 
آن را با موفقیت به زمین بگذارد. حسن روحانی حالا تمام تمرکزش بر سیاست 
داخلی اســت و طبق حرف های امیری، در این زمینه نه با اصولگرایان تعارف 
دارد نه بــا اصلاح طلبان. تنها معیارش سیاســت هــای مخصوص به دولت 
خودش اســت و می خواهد همه چیز با طبق آن بســنجد، روحانی می خواهد 

رئیس جمهور بماند.

سوژه روزپیگیری روز

همسایگانبرایسرمایهگذاریدرایراندراولویتاند
حسن روحانی رئیس جمهور امروز در دیدار با شاهین مصطفی اف، وزیر صنعت و اقتصاد جمهوری آذربایجان  بر این نکته تاکید کرد که بعد از توافق هسته ای شرکت های متعددی از سراسر دنیا خواهان 
ســرمایه گذاری در ایران هستند و گفت بدیهی است همســایگان و ازجمله جمهوری آذربایجان در این زمینه اولویت دارند. روحانی با بیان ضرورت همکاری دو کشور تصریح کرد جمهوری آذربایجان 
می تواند دروازه ایران برای ارتباط با منطقه قفقاز باشد و آذربایجان نیز می تواند از طریق ایران به خلیج فارس و دریای عمان در ارتباط با سایر مناطق دنیا قرار گیرد. رئیس جمهور همکاری در زمینه نفت 
و انرژی را یکی دیگر از موارد مهم در تحکیم روابط و همکاری های دو کشــور دانست و گفت: سرمایه گذاری مشترک دو کشور در دریای خزر می تواند آغاز مناسبی برای سرمایه گذاری های مشترک در 
بخش های مختلف نفت و گاز باشــد. شاهین مصطفی اف وزیر صنعت و اقتصاد جمهوری آذربایجان نیز با تبریک موفقیت بزرگ کشورمان در موضوع هسته ای، اظهار کرد: دولت و ملت آذربایجان 
از این دســتاورد و موفقیت بزرگ دولت ایران بسیار خوشحال اســت و مطمئن هســتیم که این توافق به نفع صلح و ثبات در منطقه و جهان خواهد بود و می تواند دستاوردهای بسیار مفیدی 

برای ملت ها داشته باشد.
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